- 1 -

平成 18年 4月 28日

各      位

会 社 名  　　オリンパス株式会社

代表者名　　　取締役社長　菊川　剛

（コード番号 7733　東証・大証第１部）

問合せ先  　　経理部長　川又　洋伸

（TEL． 03－3340－2111㈹）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 2 月 10 日の第３四半期決算発表時に公表した平成 18 年 3
月期（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）の連結業績予想、および平成 17 年 11 月 8 日の中間
決算発表時に公表した単独業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま
す。

記

Ⅰ　連結業績予想の修正について

１．平成 18 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円、％）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
（△損失）

前回発表予想（Ａ） 970,000 58,000 42,000 27,000

今回修正予想（Ｂ） 978,000 62,500 41,000 28,500

増減額（Ｂ－Ａ） 8,000 4,500 △1,000 1,500

増 　減　 率 0.8 7.8 △2.4 5.6

（ご参考）前期実績
（平成 17 年 3月期）

813,538 23,153 10,204 △11,827

　　（参考）１株当たり予想当期純利益　106 円 26 銭

２．修正の理由（連結）

　売上高は、映像事業並びに医療事業が新製品効果により順調に販売を伸ばしたことで、前回発表予
想を上回る見込みとなりました。
また、利益面においても、販売増による利益の増加に加え、原価率も改善したことにより、営業利
益は前回発表予想に対して増益の見込みとなりました。経常利益は営業外費用の増加により当初の予
想を若干下回りましたが、当期純利益は税金費用の減少により当初の予想を上回り増益となる見込み
となりました。

- 2 -

Ⅱ　業績予想（単独）の修正について

1. 平成 18 年 3 月期業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益（△損失） 経常利益（△損失） 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 98,000 △3,000 10,000 6,000

今回修正予想（Ｂ） 93,000 △5,200 5,600 3,000

増減額（Ｂ－Ａ） △5,000 △2,200 △4,400 △3,000

増 　減　 率 △5.1 - △44.0 △50.0

（ご参考）前期実績
（平成 17 年 3月期） 258,953 △2,404 △1,555 1,584

　　（参考）１株当たり予想当期純利益　11 円 19 銭

２．修正の理由（単独）

　売上高は、前回発表の予想に比べ 5％減収の見込みとなりました。
損益状況では、この減収をカバーすべく製造原価の低減および経費の削減に努めましたが、営業利
益・経常利益並びに当期純利益はいずれも当初の予想に対して減益となる見込みとなりました。

Ⅲ．その他

　平成 18 年 3 月期連結決算並びに単独決算については、現在集計中です。決算発表は 5 月 10 日に予
定しています。

以　　上

【注意事項】

上記の業績予想については、本資料の発表日現在の入手可能な情報に基づいています。不確定要因の変動により、

実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。